
Z A P I S N I K 
 

sa 2. sjednice Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije održane 30. lipnja 2025. 

godine u Sisku, u Županijskoj kongresnoj dvorani, Ul. Ivana Kukuljevića Sakcinskog 26, s 

početkom u 10,00 sati    
 

Nazočni vijećnici: Nikola Abramović, Branka Bakšić-Mitić, Dalibor Bišćan, Martina 

Bočkor, Zvonko Božić, Ivan Brlečić, Željko Đermanović, Mato Fofić, Emil Franjević, Luca 

Gašpar Šako, Krunoslav Gršić, Nikola Janus, Višnja Jerman, Tena Jevak Benčić, Danijel 

Kljaić, Josip Kovačević, Tea Krakar Grgoić, Tomislav Kralj, Dejan Latin, Mijo Latin, Ivona 

Lukačević, Zvonko Marincelj, Mario Markić, Lucija Matuzović, Barbara Mihaljević, Josip 

Mijadžiković, Ivica Mikulić, Ivan Nekvapil, Ivanka Roksandić, Željko Sklepić, Nikolina 

Srnčević, Sanja Štingl Vlašić i Miroslav Žugaj. 

  

 Nenazočni vijećnici: Velimir Horvatin, Saša Jagarčec, Ljiljana Lampert i Melita Telar. 
        
        

Drugi nazočni: Ivan Celjak – župan Sisačko-moslavačke županije, Mihael Jurić – 

zamjenik župana Sisačko-moslavačke županije i Mirjana Oluić -  zamjenica župana Sisačko-

moslavačke županije iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine, Marijana Klobučar 

Bobetko - pročelnica Upravnog odjela za proračun, financije i javnu nabavu, Branka 

Šimanović – pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove, Darjan 

Vlahov - pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo, investicije, razvojne projekte i fondove 

EU, Sanja Mioković – pročelnica Upravnog odjela za poslove župana, Robertina Štajdohar – 

pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, šport, mlade i civilno društvo, Blanka 

Bobetko Majstorović - pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i 

obnovu, Kristina Prpić – pročelnica Službe za unutarnju reviziju, Matea Bogović – viša 

savjetnica za zdravstvo u Upravnom odjelu za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje i 

Sandra Mahnik – voditeljica Odsjeka za zaštitu okoliša i prirode u Upravnom odjelu za 

poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode, Ivana Žuk - voditeljica Odsjeka za 

poslove Skupštine, imovinske i upravno-pravne poslove u Upravnom odjelu za poslove 

Skupštine, pravne i opće poslove, Sanja Habek - ravnateljica Doma zdravlja Sisačko-

moslavačke županije, Stipo Šapina - ravnatelj Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke 

županije, Mario Posavac - voditelj organizacijske jedinice za održavanje i zaštitu županijskih i 

lokalnih cesta u Županijskoj upravi za ceste Sisačko-moslavačke županije, Silvija Desić 

Basarić - ravnateljica Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije, Goran Šalić – 

viši savjetnik za zaštitu okoliša i prirode u Zavodu za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 

županije, Ivor Borovnjak – ravnatelj Doma za starije osobe Sisak, Damir Borić - ravnatelj 

Doma za starije osobe Petrinja, Dragica Vugić – ravnateljica Javne ustanova za upravljanje 

zaštićenim dijelovima prirode, Domagoj Mosler - ravnatelj Lječilišta Topusko, Ivana Plavec – 

ravnateljica Turističke zajednice Sisačko-moslavačke županije, Andreja Šeperac – 

ravnateljica Regionalnog koordinatora Sisačko-moslavačke županije, Ivica Valent - ravnatelj 

Kulturno - povijesnog centra Sisačko-moslavačke županije, Marija Petranović – ravnateljica 

Doma za odrasle osobe Petrinja, Iva Kolar Ferenčak –Gradske ljekarne Sisak, Inoslav Brkić –

ravnatelj Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke županije, Dijana Dasović – 

zamjenica ravnateljice Neuropsihijatrijske bolnice Dr. Ivan Barbot Popovača, Renata 

Tominović Ceković – ravnateljica Doma za starije osobe Glina, Zlatko Mesić – direktor SI-

MO-RE Razvoje agencije Sisačko-moslavačke županije te predstavnici sredstava javnog 

priopćavanja. 
        

Sjednicom je predsjedavao predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić. 
 

Sjednici Županijske skupštine od 37 vijećnika bilo je prisutno 33 vijećnika. 
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Vijećnica Luca Gašpar Šako dala je prisegu. 

 

Zapisnik sa konstituirajuće sjednice Županijske skupštine održane 2. lipnja 2025. 

godine usvojen je sa 33 glasa za. 

 

Nakon toga je sa 33 glasa za usvojen slijedeći 

 

                                              D N E V N I   R E D 

 

1. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Osnovne škole 

Novska, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

2. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Tehničke škole 

Sisak, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

3. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Srednje škole 

Novska (Uređenje kuhinje u učeničkom domu Srednje škole Novska), 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

4. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Srednje škole 

Novska (Prehrana u učeničkom domu), 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije 

5. Prijedlog Odluke o promjeni sjedišta Kulturno-povijesnog centra Sisačko-moslavačke 

županije, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije 

6. Izvještaj o radu Kulturno-povijesnog centra Sisačko-moslavačke županije za 2024. 

godinu Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Kulturno-povijesnog centra 

Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju 

Izvještaja o radu Kulturno-povijesnog centra Sisačko-moslavačke županije za 2024. 

godinu i Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Kulturno-povijesnog 

centra Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

7. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Ljekarni Sisačko-moslavačke županije za 

2024. godinu – Zaključak o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom 

poslovanju Ljekarni Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije 

8. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja 

Sisačko-moslavačke županije o davanju u zakup poslovnog prostora (dr. med. dent. 

spec. ortodoncije Jasmina Butorac), 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije 

9. Prijedlog Odluke o pokretanju postupka za izbor članova i zamjenika članova u 

Županijski savjet mladih Sisačko-moslavačke županije, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

10. Prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka koje 

imaju vijećnike i nezavisnih vijećnika u Županijskoj skupštini Sisačko-moslavačke 

županije u razdoblju od 02. lipnja do 31. prosinca 2025. godine, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

11. Prijedlog Odluke o pokretanju postupka izrade Plana zdravstvene zaštite Sisačko-

moslavačke županije za razdoblje od 2025. do 2027. godine, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  
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12. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Lječilišta 

Topusko, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

13. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Lječilišta 

Topusko. 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

 
 

Nakon toga vijećnici su imali AKTUALNI SAT. 
 

1.Vijećnica Tea Krakar Grgoić postavila je pitanje vezano uz useljenje u novi dom za 

starije osobe u Capragu, kada je useljenje i koliko će korisnika biti primljeno. Vijećnica je 

također upitala koliko je do sada nabavljeno novih vozila za potrebe Zavoda za hitnu 

medicinu i koji su planovi za naredno razdoblje. 

 

Pročelnik Darjan Vlahov odgovorio je da su završeni obrtnički radovi, dom se čisti i 

kreči. Objekt u Capragu će biti dan na upravljanje Domu za starije osobe Sisak i imat će 

smještajni kapacitet za 54 korisnika. Trenutačno se uređuje okoliš. Dobivena je suglasnost od 

Grada Siska da se uredi okoliš oko Doma za starije osobe. Zahtjev za dobivanje uporabne 

dozvole bit će predan tijekom srpnja, a nakon toga se očekuje dobivanje svih ostalih potrebnih 

dozvola. Lista čekanja u Domu za starije osobe Sisak postoji tako da neće biti problema sa 

popunjavanjem kapaciteta. Planira se da bi dom mogao početi s radom u rujnu. 

 

Ravnateljica Silvija Desić Basarić odgovorila je da je gotovo polovina voznog parka 

Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije obnovljena. U prošloj godini 

nabavljeno je ukupno 12 novih vozila, od toga sedam za potrebe hitne medicinske službe i pet 

za potrebe sanitetskog prijevoza, a isto se čini i u ovoj godini. Vozila Zavoda za hitnu 

medicinu godišnje prijeđu više od dva milijuna kilometara i kroz sanitetski prijevoz prevezu 

više od 35 tisuća pacijenata i odrade više od 36 tisuća intervencija. 
 

2.Vijećnica Luca Gašpar Šako postavila je pitanje zašto u dnevni red na 

konstituirajućoj sjednici Županijske skupštine nije uvrštena točka izglasavanja drugog 

potpredsjednika Županijske skupštine iz redova oporbe te zašto oporba nema niti jednog člana 

u županijskim odborima. Također je istaknula kako smatra da konstituirajuća sjednica 

Županijske skupštine nije zakonita. Vijećnica je također upitala na koji način županijska 

pročelnica istovremeno može biti i na dužnosti zamjenice gradonačelnika Siska. 

 

Pročelnica Branka Šimanović odgovorila je da je predstavku glede izbora, odnosno 

stavljanja na glasovanje prijedloga postavljenog od Županijskog odbora SDP-a na 

Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije poslao vijećnik Đermanović. 

Sisačko-moslavačka županija je od Ministarstva dobila zahtjev da se očituje i dostavi zapisnik 

s prve konstituirajuće sjednice s ostalim dokazima, odgovor je pripremljen i biti će sve 

dostavljeno Ministarstvu pravosuđa, uprave i digitalne transformacije. 

 

Župan Ivan Celjak odgovorio je da u Poslovniku Županijske skupštine Sisačko-

moslavačke županije piše da se u pravilu jedan potpredsjednik Županijske skupštine bira iz 

reda skupštinske većine, a drugi iz reda skupštinske manjine, dakle da može biti, a ne da mora 

biti drugi potpredsjednik iz redova oporbe. Župan je također odgovorio da je pročelnica u 

Županiji službenica u Sisačko-moslavačkoj županiji koja volontira na mjestu zamjenice 

gradonačelnika Siska i to je u skladu sa zakonom, kada se radi o različitim razinama to zakon 

dopušta i takva praksa već postoji. 
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 3. Vijećnica Tena Jevak Benčić postavila je pitanje hoće li županija nastaviti s 

daljnjim ulaganjima u srednje škole na području Kutine i o kakvim je ulaganjima riječ. 

Vijećnica je također postavila pitanje vezano za izgradnju nove dvorane uz Osnovnu školu 

Ludina u Velikoj Ludini i planira li se prelazak škole u jednosmjenski rad. 

 

Pročelnik Darjan Vlahov odgovorio je da će se sanirati ostatak dvorane, promijenit će 

se parket i kupit će se nova oprema u Srednjoj školi Tina Ujevića. U Tehničkoj školi Kutina 

pripremljena je projektna dokumentacija za energetsku obnovu škole. Osnovna škola Ludina 

je jedna od nekoliko škola u kojoj Sisačko-moslavačka županija radi projekt ulaganja,  

dogradnje ili nove izgradnje kako bi škola mogla prijeći u jednu smjenu. Za Osnovnu školu 

Ludina, župan je s Ministarstvom znanosti i obrazovanja potpisao ugovor za dogradnju škole, 

a Sisačko-moslavačka županija je partner Općini Velika Ludina u izgradnji športske dvorane 

koja će biti za namjenu škole i Općine. Županija gradi i novu područnu školu u Mošćenici te 

dograđuje školu u Glini. 

 
 

 4. Vijećnik Željko Đermanović postavio je pitanje što Sisačko-moslavačka županija  

planira poduzeti u narednom četverogodišnjem razdoblju kako bi zadržala mlade na području 

županije te kako ne bi napuštali Hrvatsku. Vijećnik je također upitao koje Županija ima mjere 

kako bi privukla mlade liječnike da dođu raditi na područje Sisačko-moslavačke županije.  

 

 Zamjenik župana Mihael Jurić odgovorio je da se puno toga napravilo za mlade u 

protekle četiri godine, a nastavit će istim tempom i u narednom razdoblju. Izgrađene su 

stambene zgrade na području Siska, kao i na području ostalih gradova županije. Naći će se 

model kako će se mladim obiteljima omogućiti da žive, ostanu i rade na području Sisačko-

moslavačke županije. Sisačko-moslavačka županija također potiče gospodarstvenike i 

obrtnike kako bi otvorili nova radna mjesta kojima bi privukli mlade da ostanu raditi u 

županiji. Vezano uz pitanje mjera privlačenja mladih liječnika zamjenik župana odgovorio je 

kako su studentima Medicinskog fakulteta u Zagrebu predstavljena dosadašnja ulaganja u 

području zdravstva u Sisačko-moslavačkoj županiji. Izgradnja autoceste je povezala Sisak i 

Zagreb, posebice južnim dijelom Zagrebačke županije, Velike Gorice, gdje je veliki broj 

mladih liječnika kojima je sada Sisak puno bliže. Sisačko-moslavačka županija ima pozitivne 

pokazatelje kako će se u budućnosti još više liječnika odlučiti doći raditi na područje Sisačko-

moslavačke županije. 
 

 Pročelnik Darjan Vlahov odgovorio je da je prva zadaća bila zadržati mlade, oko 150 

učenika koji svake godine odlaze iz županije kada završe osnovu školu. To se učinilo 

osnivanjem mreže učeničkih domova. Učenički dom u Kutini popunjen je sa 80 učenika. 

Učenički dom, prva faza, prva zgrada napravljena u Sisku u potpunosti je popunjena, a ove 

godine počet će sa radom i druga zgrada. Svake godine Sisačko-moslavačka županija 

proširuje kapacitete učeničkog doma u Novskoj za 20-25 učenika na temelju zanimanja 

tehničara za razvoj video igara. Završava se obnova matične zgrade Srednje škole Petrinja u 

kojoj se jedan cijeli blok odvojio za učenički dom kako bi i učenički dom u Petrinji zadržao 

dio učenika. Radi se i projekt učeničkog doma srednje škole Topusko. Za mlade je uvedena i 

noćna linija autobusima te stotinjak učenika koristi tu uslugu. 
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 5. Vijećnik Ivan Brlečić postavio je pitanje kako napreduju radovi na drugom dijelu 

zgrade Lječilišta Jodno u Sisku i kada će radovi biti završeni. Vijećnik je također upitao kada 

će biti nastavljeni radovi na „Posavskoj magistrali“ od Martinske Vesi do Zagrebačke 

županije. 

 

Ravnatelj Stipo Šapina odgovorio je da se prometnica od Martinske Vesi do 

Zagrebačke županije gradila u dvije faze. Prva faza je bila prošle godine u vrijednosti od 1,2 

milijuna eura u sufinanciranju Općine Martinska Ves i Županijske uprave za ceste. Duljina te 

ceste koja ide do granice sa Zagrebačkom županijom je 8,4 kilometra. Ove godine odlučeno je 

završiti i drugu fazu u vrijednosti oko 1,3 milijuna eura. Sisačko-moslavačka županija 

sufinancirala je 400 tisuća eura, a završetkom radova dobit će se jedna moderna prometnica u 

interesu svih građana Sisačko-moslavačke županije. 

 

 Zamjenik župana Mihael Jurić odgovorio je da se prometnicom od Martinske Vesi do 

Zagrebačke županije otvara još jedan put stanovnicima Sisačko-moslavačke županije da brže 

dođu do Zagreba. Otvara se i Poduzetnička zona u okviru Martinske Vesi i ta će cesta imati 

veliki značaj kada bude u potpunosti završena. 

 

 Pročelnik Darjan Vlahov odgovorio je da je zgrada Lječilišta Jodno obnovljena u 

nekoliko faza. Prvo je konstruktivno obnovljen zaštićen dio koji je i spomenik kulture pod 

zaštitom Ministarstva kulture i medija te su se onda svi odjeli preselili u prednji dio zgrade i 

tamo obavljali posao kako bi se stražnji dio zgrade i dugački spojni hodnik obnovili 

konstruktivno i cjelovito. Kada se obnovio taj dio zgrade, svi su se preselili u stražnji dio da bi 

se završila cjelovita obnova prednjeg dijela. Uskoro se zatvara kompletna obnova svih zgrada 

Opće bolnice „Dr.Ivo Pedišić“ u Sisku, a nakon toga preostaje obnova još tri zgrade petrinjske 

bolnice. 

 

 6. Vijećnik Krunoslav Gršić postavio je pitanje planira li se poboljšati promet u mjestu 

Ilova u ulici Braće Perković na križanju sa Alejom Vukovar jer semafori nisu u funkciji, a 

mještani predlažu izgradnju kružnog toga ili postavljanje uspornika. Vijećnik je također 

postavio pitanje vezano uz Desni odvojak ulice Stjepana Radića u Gojlu kada će se sanirati. 

Vijećnik je predložio otvaranje županijske ljekarne u Kutini koja će biti dežurna vikendom i 

neradnim danima na području Moslavine. 

 

 Ravnatelj Stipo Šapina odgovorio je da je Županijska uprava za ceste u suradnji sa 

gradonačelnikom Grada Kutine vezano uz poboljšanje prometa u mjestu Ilova, prometno 

rješenje za tu kritičnu točku prijavila na Nacionalni program sigurnosti te se vjeruje kako će 

isto biti odobreno i realizirano tijekom ove godine. Vezano uz prometnicu u Gojlu ići će se na 

zajedničko sufinanciranje sa Gradom Kutinom da se oštećenja na prometnici poprave. 

 

 

 

Aktualni sat završio je u 11,10 sati. 
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Sukladno članku 118. Poslovnika Županijske skupštine predlagatelj je zajedno 

obrazložio točke 1., 2., 3. i 4. dnevnog reda, a o svakoj se zasebno glasovalo.  

 
 

TOČKA 1. 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku  

Školskog odbora Osnovne škole Novska 

 

TOČKA 2. 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku 

Školskog odbora Tehničke škole Sisak 

 

TOČKA 3. 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora 

Srednje škole Novska (Uređenje kuhinje u učeničkom domu Srednje škole Novska) 

 

TOČKA 4. 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora  

Srednje škole Novska (Prehrana u učeničkom domu) 

 

Pročelnica Robertina Štajdohar u uvodu je iznijela da je Školski odbor Osnovne škole Novska 

donio Odluku o pokretanju postupka javne nabave  za predmet nabave „Prijevoz učenika s 

teškoćama posebna skupina - MRC“. Kako procijenjena vrijednost predmetne nabave iznosi 

119.808,00  eura bez PDV-a, predlaže se da Županijska skupština Sisačko-moslavačke 

županije u ime osnivača, a sukladno članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi donese Odluku kojom se daje suglasnost na Odluku Školskog odbora Osnovne 

škole Novska.  

Školski odbor Tehničke škole Sisak donio je Odluku o prihvaćanju prijedloga Odluke o 

odabiru  u postupku javne nabave, sklapanju ugovora te potpisivanju istog u postupku javne 

nabave usluge „Rekonstrukcija i dogradnja zgrade 3 (bivša stražarnica) u sklopu 

Domobranske vojarne u Sisku i prenamjena u RCK Tehnička škola Sisak. Kako procijenjena 

vrijednost predmetne nabave iznosi 3.149.619,98 eura bez PDV-a, predlaže se da Županijska 

skupština Sisačko-moslavačke županije u ime osnivača, a sukladno članku 48. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi donese Odluku kojom se daje suglasnost na 

Odluku Školskog odbora Tehničke škole Sisak.  

Školski odbor Srednje škole Novska donio je Odluku o davanju suglasnosti o odabiru te o 

sklapanju ugovora i potpisivanju istog u postupku javne nabave  za predmet nabave „Uređenje 

kuhinje u učeničkom domu Srednje škole Novska“ . Kako procijenjena vrijednost predmetne 

nabave iznosi 209.506,50 eura bez PDV-a, predlaže se da Županijska skupština Sisačko-

moslavačke županije u ime osnivača, a sukladno članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi donese Odluku kojom se daje suglasnost na Odluku Školskog 

odbora Srednje škole Novska. 

Školski odbor Srednje škole Novska donio je Odluku o pokretanju postupka javne nabave 

usluge „Prehrana u učeničkom domu“, odabiru najpovoljnijeg ponuđača te o sklapanju 

ugovora i potpisivanju istog u postupku javne nabave  za predmet nabave „Prehrana u 

učeničkom domu“. Kako procijenjena vrijednost predmetne nabave iznosi 125.000,00 eura 

bez PDV-a, predlaže se da Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije u ime 

osnivača, a sukladno članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

donese Odluku kojom se daje suglasnost na Odluku Školskog odbora Srednje škole Novska. 
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Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise, Odbor za financije i proračun i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno 

mišljenje na Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Osnovne 

škole Novska, Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Tehničke 

škole Sisak, Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Srednje 

škole Novska (Uređenje kuhinje u učeničkom domu Srednje škole Novska) i Prijedlog Odluke 

o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Srednje škole Novska (Prehrana u 

učeničkom domu). 

 

U raspravi je sudjelovala vijećnica Luca Gašpar Šako. 
 

Nakon toga je, većinom glasova (33 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijeta Odluka o 

davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Osnovne škole Novska. 

 

Nakon toga je, većinom glasova (33 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijeta Odluka o 

davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Tehničke škole Sisak. 
 

 

Nakon toga je, većinom glasova (33 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijeta Odluka o 

davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Srednje škole Novska (Uređenje kuhinje u 

učeničkom domu Srednje škole Novska). 
 

Nakon toga je, većinom glasova (33 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijeta Odluka o 

davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Srednje škole Novska (Prehrana u učeničkom 

domu). 

 

TOČKA 5. 

Prijedlog Odluke o promjeni sjedišta Kulturno-povijesnog centra  

Sisačko-moslavačke županije 
 

Pročelnica Robertina Štajdohar u uvodu je iznijela da je Kulturno-povijesni centar osnovan  

2021. godine. Nastao je spajanjem Interpretacijskog centra baštine Banovine sa sjedištem u 

Petrinji i Kulturnog centra braće Radić sa sjedištem u Desnom Trebarjevu. Kulturno-

povijesnom centru Sisačko-moslavačke županije dodijeljeni su prostori u novoobnovljenoj 

zgradi, u Ulici kralja Tomislava 5 u Sisku, u kojoj se nalazi Memorijalni odjel Domovinskog 

rata s Memorijalnom sobom Domovinskog rata Sisačko-moslavačke županije. Temeljem 

Odluke o dodjeli na korištenje zgrade javne namjene u Sisku, Kralja Tomislava 5 i temeljem 

Ugovora o korištenju zgrade javne namjene u Sisku, Kralja Tomislava 5 predlaže se promjena 

sjedišta Kulturno-povijesnog centra sa sadašnje adrese Sisak, Ivana Kukuljevića Sakcinskog 

26 na adresu Sisak, Kralja Tomislava 5. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o 

promjeni sjedišta Kulturno-povijesnog centra Sisačko-moslavačke županije. 
 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (33 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijeta 

Odluka o promjeni sjedišta Kulturno-povijesnog centra Sisačko-moslavačke županije. 
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TOČKA 6. 

Izvještaj o radu Kulturno-povijesnog centra Sisačko-moslavačke županije za 2024. 

godinu Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Kulturno-povijesnog centra 

Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju 

Izvještaja o radu Kulturno-povijesnog centra Sisačko-moslavačke županije za 2024. 

godinu i Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Kulturno-povijesnog centra 

Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 

 
 

Ravnatelj Ivica Valent u uvodu je iznio da je Kulturno-povijesni centar osnovan 2021. godine 

odlukom Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije. Nastao je spajanjem 

Interpretacijskog centra baštine Banovine sa sjedištem u Petrinji i Kulturnog centra braće 

Radić sa sjedištem u Desnom Trebarjevu. Spajanjem Ustanova Kulturno-povijesni centar 

preuzima na upravljanje Spomen sobu braće Radić u Desnom Trebarjevu 78 gdje se nalazi 

sjedište Povijesnog odjela i zgradu Interpretacijskog centra baštine Banovine u ulici Matije 

Gupca 31 u Petrinji gdje je sjedište Odjela baštine. Kulturno-povijesnom centru SMŽ 

dodijeljeni su prostori u novoobnovljenoj zgradi, u Ulici kralja Tomislava 5 u Sisku, u kojoj 

se nalazi Memorijalni odjel Domovinskog rata s Memorijalnom sobom Domovinskog rata 

Sisačko-moslavačke županije. Kulturno-povijesnom centru SMŽ dodijeljeni su 2024. godine 

na korištenje galerijski prostori u novoobnovljenom objektu u Rimskoj ulici 19 u Sisku kao i 

prostori soba za gostujuće umjetnike i volontere u istom objektu.  U 2024. godini  realizirani 

su ne samo programi prihvaćeni planom i programom rada Ustanove za 2024. godinu nego i 

dodatni programi koji su realizirani u suradnji s udrugama branitelja proisteklih iz 

Domovinskog rata, Zajednicom kulturno-umjetničkih udruga Sisačko-moslavačke županije i 

njenim članicama, kulturno-umjetničkim društvima, udrugama iz područja kulture, vrtićima, 

osnovnim i srednjim školama s područja županije, Turističkom zajednicom Sisačko-

moslavačke županije i grada Petrinje, te srodnim ustanovama. Kroz programe u organizaciji 

Kulturno-povijesnog centra prošlo je ukupno 5870 posjetitelja i korisnika programa. 
 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise, Odbor za financije i proračun i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno 

mišljenje na Izvještaj o radu Kulturno-povijesnog centra Sisačko-moslavačke županije za 

2024. godinu Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Kulturno-povijesnog centra 

Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvještaja o 

radu Kulturno-povijesnog centra Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu i Godišnjeg 

izvještaja o izvršenju financijskog plana Kulturno-povijesnog centra Sisačko-moslavačke 

županije za 2024. godinu. 
 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (25 za, ništa protiv i 6 suzdržanih) donijet 

Zaključak o prihvaćanju Izvještaja o radu Kulturno-povijesnog centra Sisačko-moslavačke 

županije za 2024. godinu i Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Kulturno-

povijesnog centra Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu. 
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TOČKA 7. 

Izvješće o radu i financijskom poslovanju Ljekarni Sisačko-moslavačke županije 

za 2024. godinu – Zaključak o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom 

poslovanju Ljekarni Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 

 

Vršiteljica dužnosti ravnateljice  Iva Kolar Ferenčak u uvodu je iznijela da Ljekarne Sisačko-

moslavačke županije obavljaju svoju djelatnost sukladno Zakonu o ljekarništvu, u sastavu od 

devet ljekarničkih jedinica. U 2024. godini ostvaren je ukupni prihod od 10.569.084,18 eura 

što je 19,65% više u odnosu na prethodnu godinu. U strukturi prihoda od prodaje najveći je 

rast prihoda od prodaje lijekova i robe. Ukupni rashodi u 2024. godini ostvareni su u iznosu 

od 10.303.034,69 eura. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise, Odbor za financije i proračun i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno 

mišljenje na Izvješće o radu i financijskom poslovanju Ljekarni Sisačko-moslavačke županije 

za 2024. godinu – Zaključak o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju 

Ljekarni Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu. 

 

U raspravi je sudjelovala vijećnica Luca Gašpar Šako. 
 

Nakon toga je, većinom glasova (26 za, ništa protiv i 7 suzdržanih) donijet Zaključak o 

primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju Ljekarni Sisačko-moslavačke 

županije za 2024. godinu. 

 

TOČKA 8. 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja 

Sisačko-moslavačke županije o davanju u zakup poslovnog prostora  

(dr. med. dent. spec. ortodoncije Jasmina Butorac) 

 
 

Viša savjetnica za zdravstvo Matea Bogović u uvodu je iznijela da se daje suglasnost na 

Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije o davanju u zakup 

poslovnog prostora zaposlenici Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije Jasmini Butorac, 

dr. med. dent. spec. ortodoncije koju je Upravno vijeće Doma zdravlja Sisačko-moslavačke 

županije donijelo na svojoj sjednici održanoj 12. lipnja 2025. godine. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o 

davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije 

o davanju u zakup poslovnog prostora (dr. med. dent. spec. ortodoncije Jasmina Butorac). 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (33 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijeta 

Odluka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Sisačko-moslavačke 

županije o davanju u zakup poslovnog prostora (dr. med. dent. spec. ortodoncije Jasmina 

Butorac). 
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TOČKA 9. 

Prijedlog Odluke o pokretanju postupka za izbor članova i zamjenika članova u 

Županijski savjet mladih Sisačko-moslavačke županije 
 

Pročelnica Robertina Štajdohar u uvodu je iznijela da sukladno Zakonu o savjetima mladih 

predstavnička tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave osnivaju savjete 

mladih uvažavajući načela nediskriminacije, partnerstva, suradnje i aktivnog sudjelovanja 

mladih. Budući da je mandat izabranih članova i zamjenika članova vezan uz trajanje mandata 

predstavničkog tijela koje ih je izabralo, obveza je Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 

županije da pokrene postupak za izbor članova i zamjenika članova u novi saziv Županijskog 

savjeta mladih Sisačko-moslavačke županije. 
 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o 

pokretanju postupka za izbor članova i zamjenika članova u Županijski savjet mladih Sisačko-

moslavačke županije. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (33 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijeta 

Odluka o pokretanju postupka za izbor članova i zamjenika članova u Županijski savjet 

mladih Sisačko-moslavačke županije. 

 

TOČKA 10. 

Prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka 

koje imaju vijećnike i nezavisnih vijećnika u Županijskoj skupštini Sisačko-moslavačke 

županije u razdoblju od 02. lipnja do 31. prosinca 2025. godine 

 

Pročelnica Branka Šimanović u uvodu je iznijela da se Odluka o raspoređivanju sredstava za 

financiranje političkih stranaka koje imaju vijećnike u Županijskoj skupštini Sisačko-

moslavačke županije za 2025. godinu primjenjivala do 15. travnja 2025. godine odnosno do 

prestanka mandata vijećnika Županijske skupštine. Nakon provedenih lokalnih izbora za 

članove predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i 

konstituiranja Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije dana 02. lipnja 2025. 

godine, potrebno je donijeti novu Odluku o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih 

stranaka i nezavisnih vijećnika onim političkim strankama i nezavisnim vijećnicima koji su 

prema konačnim rezultatima izbora dobili vijećnička mjesta u Županijskoj skupštini i to u 

razdoblju od 02. lipnja (dan početka mandata) do 31. prosinca 2025. godine. U Proračunu 

Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu za redovito godišnje financiranje političkih 

stranaka osigurana su preostala sredstva u iznosu od 29.253,32 eura.  
 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise i Odbor za financije i proračun dali pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o 

raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka koje imaju vijećnike i nezavisnih 

vijećnika u Županijskoj skupštini Sisačko-moslavačke županije u razdoblju od 02. lipnja do 

31. prosinca 2025. godine. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (33 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijeta 

Odluka o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka koje imaju vijećnike i 

nezavisnih vijećnika u Županijskoj skupštini Sisačko-moslavačke županije u razdoblju od 02. 

lipnja do 31. prosinca 2025. godine. 
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TOČKA 11. 

Prijedlog Odluke o pokretanju postupka izrade Plana zdravstvene zaštite Sisačko-

moslavačke županije za razdoblje od 2025. do 2027. godine 
 

Viša savjetnica za zdravstvo Matea Bogović u uvodu je iznijela da je člankom 11. Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti utvrđeno da jedinica područne (regionalne) samouprave, sukladno Planu 

zdravstvene zaštite Republike Hrvatske, donosi plan zdravstvene zaštite za područje jedinice 

područne (regionalne) samouprave. Radi ostvarivanja prava, obveza, zadaća i ciljeva na 

području zdravstvene zaštite na svom području svaka jedinica područne (regionalne) 

samouprave osniva Savjet za zdravlje, koji daje mišljenje na prijedlog plana zdravstvene 

zaštite te predlaže mjere za ostvarivanje dostupnosti i kvalitete zdravstvene zaštite u istoj. 

Zadužuje se Javna ustanova „Regionalni koordinator Sisačko-moslavačke županije“ za 

koordinaciju cjelokupnog postupka izrade, samu izradu te obavljanje svih potrebnih poslova 

vezanih uz izradu Plana. 
 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o 

pokretanju postupka izrade Plana zdravstvene zaštite Sisačko-moslavačke županije za 

razdoblje od 2025. do 2027. godine. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (29 za, ništa protiv i 4 suzdržana) donijeta 

Odluka o pokretanju postupka izrade Plana zdravstvene zaštite Sisačko-moslavačke županije 

za razdoblje od 2025. do 2027. godine. 

 

 

Sukladno članku 118. Poslovnika Županijske skupštine predlagatelj je zajedno 

obrazložio točke 12. i 13. dnevnog reda, a o svakoj se zasebno glasovalo.  

 

TOČKA 12. 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku 

Upravnog vijeća Lječilišta Topusko 

 

TOČKA 13. 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku 

Upravnog vijeća Lječilišta Topusko 

 

Ravnatelj Domagoj Mosler u uvodu je iznio da se daje suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Lječilišta Topusko kojom će Lječilište Topusko kao član/osnivač društva TOP-TERME d.o.o. 

Topusko povećat temeljni kapital Društva uplatom u novcu u iznosu od 1.000.000,00 eura i da 

se daje suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Lječilišta Topusko kojom se daje suglasnost 

ravnatelju za sklapanje Ugovora o osnivanju prava služnosti s društvom TOP-TERME d.o.o. 

u svrhu osnivanja prava služnosti za zahvat: Topusko eksploatacijska bušotina (TEB-IV) i 

toplovod do centralne toplinske stanice (CTS). 
 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise, Odbor za financije i proračun i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno 

mišljenje na Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Lječilišta 

Topusko i Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Lječilišta 

Topusko. 

 

U raspravi je sudjelovala vijećnica Luca Gašpar Šako. 
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Nakon toga je, većinom glasova (26 za, ništa protiv i 7 suzdržanih) donijeta Odluka o davanju 

suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Lječilišta Topusko. 

 

Nakon toga je, većinom glasova (26 za, ništa protiv i 7 suzdržanih) donijeta Odluka o davanju 

suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Lječilišta Topusko. 

 

 
 

  Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić zaključio je sjednicu u 12,20  sati. 

 

 

 
 
 

KLASA: 024-01/25-01/08 

URBROJ: 2176-01-25-2 

Sisak, 30. lipnja 2025. 

 

 
 

                  PREDSJEDNIK 

ZAPISNIK VODILA      ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  

Marijana Jajčinović         Mato Fofić 

 


